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Grupa naukowców, na czele której stoi profesor
biologii z Penn State University – Gong Chen odkryła nowy lek na chorobę Alzheimera.
Odkrycie naukowców może także potencjalnie przyczynić się do stworzenia nowatorskiego
narzędzia służącego do rozpoznawania tej choroby, która jest najczęstszą postacią
otępienia i na którą dotąd nie udało się wynaleźć lekarstwa. Artykuł opisujący osiągnięcia
naukowców został opublikowany w czasopiśmie Nature Communications 13 czerwca 2014
roku.

Badania Gong Chena umotywowane były niepowodzeniem niedawno przeprowadzonych badań
klinicznych nad nowymi, obiecującymi lekami na Alzheimera opracowanymi przez wielkie firmy
farmaceutyczne. „Wydano miliardy dolarów na badania nad tymi lekami, które ostatecznie
w badaniach klinicznych okazały się nieskuteczne. Niespodziewanie okazało się, że przyczyniały się
one do pogorszenia objawów choroby u pacjentów”, mówi Chen. Badania nad tymi lekami skupiały
się na znanym już od dawna zjawisku występującym w mózgach osób chorych na Alzheimera – na
tworzeniu się pozakomórkowej substancji białkowej zwanej amyloidem, która przyczynia się do
śmierci komórek nerwowych. „Badania prowadzone przez nas i inne laboratoria na świecie obecnie
skupiają się na poszukiwaniu nowych sposobów leczenia oraz poszukiwaniu nowych metod
rozpoznawania choroby Alzheimera” wyjaśnia Chen.

„Udało nam się niedawno zauważyć, że w mózgach osób, które chorowały na chorobę Alzheimera
znajdują się duże stężenia jednego z hamujących neurotransmiterów”, mówi Chen. Udało mu się
wraz z zespołem ustalić, że neurotransmiter zwany kwasem gamma-aminomasłowym (ang.
gamma-aminobutyric acid; GABA) w dużych stężeniach znajduje się w komórkach mózgu zwanych
reaktywnymi astrocytami znajdujących się w strukturze mózgu zwanej zakrętem zębatym (ang.
gentate gyrus). Struktura ta stanowi niejako bramę do hipokampa, czyli obszaru mózgu
odgrywającego krytyczną rolę dla procesów uczenia się i pamięci.

Zespół naukowców odkrył, że w zdeformowanych astrocytach, czyli dużych, gwieździstych
komórkach otaczających neurony, GABA znajduje się w szczególnie dużych ilościach. „Wyniki
przeprowadzonych przez nas analiz wskazują, że wysokie stężenie GABA w reaktywnych astrocytach
może stanowić nowy biomarker wskazujący na rozwój choroby Alzheimera. Liczymy, że uda się go
wykorzystać w przyszłości jako narzędzie do rozpoznawania i leczenia”, stwierdza Chen.



Naukowcy opracowali nową metodę analityczną służącą do oceny stężenia GABA w mózgach myszy.
W prowadzonych badaniach wykorzystywali dwa rodzaje myszy: zdrowe i zmodyfikowane
genetycznie, które stanowiły model zwierzęcy choroby Alzheimera (nazwano je myszami AD).
„Wyniki badań przeprowadzonych nad myszami AD pozwoliły nam stwierdzić, że stężenie GABA
w astrocytach zakrętu zębatego myszy pozostawało w związku z tym jak myszy radziły sobie podczas
testów oceniających proces uczenia się i pamięci”, mówi Chen. Naukowcy z laboratorium zbadali
także, że GABA uwalniane jest dzięki specyficznemu transporterowi GABA znajdującemu się w błonie
komórkowej astrocytów. Transporter ten stanowi potencjalny cel działania nowych leków, które
hamowałyby wydzielanie GABA i jego wpływ na neurony, gdyż jak się okazuje – nadmiar GABA
sprawia, że neurony zakrętu zębatego nie są tak aktywne jak u zdrowych osób.

„Po tym jak udało nam się zahamować działanie transporterów GABA w astrocytach zauważyliśmy,
że myszy AD osiągały lepsze rezultaty w testach oceniających pamięć. Jesteśmy z tego powodu
bardzo podekscytowani, gdyż osiągnięte przez nas wyniki mogą wyjaśniać dlaczego próby kliniczne
z zastosowaniem leków hamujących wytwarzanie blaszek amyloidowych zakończyły się fiaskiem.
Wyniki przeprowadzonych przez nas badań sugerują, że ograniczenie hamującego wpływu GABA na
neurony zakrętu zębatego może stanowić nowatorską metodę leczenia osób cierpiących na chorobę
Alzheimera. Ostatecznie najbardziej skuteczną terapią może się też okazać stosowanie kilku leków
jednocześnie,  z których każdy działa w inny sposób.”

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Ź r ó d ł o :
http://medicalxpress.com/news/2014-06-alzheimer-memory-deficit-excessive-inhibition.htm
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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